
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Година XLVII 
Број 18/2022 

 
Бач, 10. мај 2022. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 

66. 
РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

2 

67. 
РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

2 

68. 
РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

3 

69. 
РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

4 

70. 
РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

4 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

 

 

71. 
РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ  ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧ 

5 

  

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  18/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 10. мај 2022. године   
 

66. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 

62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/82019, 

72/2019,149/2020 и 118/2021) и члана 58. став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, 

бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 

председник општине Бач доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2022. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 39/2021) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 

услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 

средства Општинској управи Бач у износу од 27.500,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управa, 

програмска класификација 0602, програмска активност 0602-0001 – Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130 – опште услуге, на позицију 56.1, економске 

класификације 512511 у износу од 27.500,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 
Број: 401-1-3.1/2022-III 

Датум: 11.02.2022. године 

 

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

 

67. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 

62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/82019, 

72/2019,149/2020 и 118/2021) и члана 58. став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, 

бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 

председник општине Бач доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2022. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 39/2021) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 

услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 

средства Општинској управи Бач у износу од 990.000,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управa, 

програмска класификација 0602, програмска активност 0602-0001 – Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130 – опште услуге, на позицију 49, економске 

класификације 423531 у износу од 990.000,00 динара. 



10. мај 2022. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ   3. страна -   Број  18/2022 
 
 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 
Број: 401-1-7.1/2022-III 

Датум: 15.03.2022. године 

 
       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

 

68. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 

62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/82019, 

72/2019,149/2020 и 118/2021) и члана 58. став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, 

бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 

председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2022. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 39/2021) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 

услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 

средства установи за спорт и рекреацију „Бачка тврђава“ Бач у износу од 200.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управa, 

програм 1301 пројекат „Међународни ММА турнир SBC 39 REVENGE“, функција 810 – услуге 

рекреације и спорта, на позицију 197.1, економске класификације 423431 у износу од 200.000,00 

динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 

 
Број: 401-1-8/2022-III 

Датум: 28.03.2022. године 

                     
       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

  



  4. страна -   Број  18/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 10. мај 2022. године   
 

69. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 

62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/82019, 

72/2019,149/2020 и 118/2021) и члана 58. став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, 

бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 

председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2022. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 39/2021) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 

услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 

средства ОУ Бач у износу од 1.858.000,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управa, 

програм 0701, програмска активност 0701-0002 – Одржавање саобраћајне инфраструктуре, 

функција 451 Друмски саобраћај, на позицију 90, економске класификације 424911 у износу од 

1.858.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 
Број: 401-1-10/2022-III 

Датум: 12.04.2022. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

70. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 

62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/82019, 

72/2019,149/2020 и 118/2021) и члана 58. став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, 

бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 

председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2022. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 39/2021) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 

услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 

средства ОУ Бач у износу од 1.960.000,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управa, 

програм 1301, пројекат 1301-5003 – Реконструкција унутрашње јавне расвете у спортској хали 

у Бачу, функција 810 Услуге спорта и рекреације, на позицију 121.1, економске класификације 



10. мај 2022. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ   5. страна -   Број  18/2022 
 
 

511399 у износу од 1.610.000,00 динара и на позицију 121.2, економске класификације 511411 

у износу од 350.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 

 
Број: 401-11/2022-III 

Датум: 28.04.2022. године  

                

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

71. 
На основу члана 56. став 1. и став 3.   Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007,  

83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 49.  став 2. и члана 99. 

став 1. Закона о запосленима у Аутономним Покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник 

РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017 - др. закон),  члана 79.  Статута општине Бач („Службени 

лист општине Бач“ број 2/2019 и 38/20),  

Општинско веће општине Бач на 74. седници одржаној дана   10. маја   2022. године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ  ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧ 

  

Члан 1. 

ЈАРОСЛАВ КУЋЕНИЧ, дипломирани правник из Селенче, поставља се за заменика начелника 

Општинске управе Бач, на период од 5 година. 

 

Члан 2. 

Заменик начелника  општинске управе Бач ступа на положај даном доношења решења о постављењу  на 

положај. 

Члан 3. 

Ово Решење  има се  објавити у  "Службеном листу општине Бач“ и на сајту општине Бач. 

 

 

О  б  р  а  з   л   о  ж   е   њ  е  

 

Чланом  56. став 1.  Закона о локалној самоуправи, прописано је да начелника општинске управе  

односно управе за поједине области поставља Општинско веће на основу јавног огласа на пет година  а 

ставом 3. истог члана прописано је да се заменик начелника општинске управе  поставља на исти начин 

и под истим условима као начелник.   

Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у Аутономним Покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе прописано је да Општинско веће поставља и разрешава начелника  управе и заменика 

начелника управе.  

Чланом 99. ставом 1. Закона о запосленима у Аутономним Покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе прописано је да службеник ступа на положај даном доношења решења о постављењу на 

положај. 

Општинско веће општине Бач, на својој седници 62. седници донело је Решење о образовању 

конкурсне комисије за попуњавање положаја заменика начелника Општинске управе Бач. На истој 

седници, Општинско веће донело је и Одлуку о расписивању јавног конкурса за попуњавање положаја за 

заменика начелника општинске управе. 

Јавни конкурс је био објављен на интернет страници општине Бач као и на огласној табли 

Општинске управе Бач, а обавештење о расписаном конкурсу објављено је у дневном листу „Дневник“ са 

линком на интернет страници општине Бач. Обавештење о објављеном јавном конкурсу објављено је и на 



  6. страна -   Број  18/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 10. мај 2022. године   
 

језицима националних мањина, а који су у службеној употреби на територији општине Бач, и то у листу 

на мађарском језику „Magyar Szo“ и листу на словачком језику „Hlas ljudu“. 

 

Јавни конкурс је био отворен 15 дана од дана објављивања обавештења о оглашеном јавном 

конкурсу у дневном листу „Дневник“. 

 

Конкурсна Комисија, након истека рока који је био предвиђен конкурсом, констатовала је да је 

пристигла једна пријава  са назнаком „За јавни конкурс за попуњавање положаја заменика начелника 

општинске управе“ и да се  на конкурс пријавило следеће лице: Јарослав Кућенич, дипл. правник,  из 

Селенче. 

 

Затим,  Комисија је размотрила приспелу пријаву и утврдила да је иста благовремена тј, да је 

поднета у року и да је разумљива, односно да се из пријаве може закључити да се ради о пријави на 

предметни конкурс.  

 

Након тога у изборном поступку извршена је провера и оцењивање стручне оспособљености за рад 

на положају заменика начелника општинске управе, на начин предвиђен Уредбом о спровођењу интерног 

и јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама  и јединицама локалне 

самоуправе и Јавним конкурсом за попуњавање положаја заменика начелника Општинске управе Бач. 

 

Конкурсна комисија је утврдила да подносилац пријаве Јарослав Кућенич, дипломирани правник 

из Селенче, испуњава све формално – правне услове  који су потребни за радно место заменика начелника  

општинске управе Бач. 

 

Листу за избор кандидата са записницима о предузетим радњама у току изборног поступка, 

Комисија је доставила Општинском већу општине Бач, ради доношења одлуке о избору кандидата. 

На основу свега наведеног, Веће је одлучило да се са наведене листе за избор кандидата, изабере 

једнини кандидат и то Јарослав Кућенич, дипломирани правник из Селенче, те да се постави за заменика 

начелника Општинске управе Бач, на период од 5 година. 

 

УПУТСТВО  О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења жалба није допуштена али се  може 

покренути управни спор пред Упраним судом у року од 30 дана од пријема овог решења. 

 

      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

Број: 020-3-135/2022-II  

Дана: 10. мај 2022. године 

 

                                                                                             Председавајући општинског већа 

                                                                                                    Председник   општине Бач 

                                                                                                              Др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


